

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

УЫНАФФÆ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2022 г. № 91

г. Владикавказ

Об утверждении размеров стоимости одного дня пребывания ребенка в организациях отдыха детей и их оздоровления различных типов в период проведения детской оздоровительной кампании 2022 года в Республике Северная Осетия-Алания

Правительство Республики Северная Осетия-Алания **постанов** - **ляет**:

Утвердить стоимость одного дня пребывания ребенка в организациях отдыха детей и их оздоровления различных типов в период проведения детской оздоровительной кампании 2022 года в Республике Северная Осетия-Алания в размере:

1.	В организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, созданных при государственных и муниципальных образовательных организациях (школьный лагерь)	144 руб.
2.	В организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, созданных при республиканских организациях дополнительного образования	160 руб.
3.	В стационарных организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного действия (в т.ч. стоимость питания на одного ребенка в день)	872 руб. (347 руб.)

4.	В стационарных организациях отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия, расположенных на территории Республики Северная Осетия-Алания	1047 руб. (347 руб.)
5.	В организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на Черноморском побережье	до 1850 руб.
6.	В организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на Черноморском побережье по типу «Мать-дитя» (для детей-инвалидов и детей с ослабленным здоровьем)	до 3600 руб.
7.	В организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кавказских Минеральных вод по типу «Мать-дитя» (для детей-инвалидов)	бесплатно
8.	В организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кавказских Минеральных вод	до 1700 руб.
9.	В организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, созданных при республиканских организациях социального обслуживания	361-560 руб.

Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев